
Monitor POlski Nr 10 158 '- Poz. 60 61 
----- -- ----_._- -------------'----------"----~----------------

1) stawki podstawowe: 
a) we wsiach oraz w miastach do 20 tys. 

mieszkańców oraz w stręfie peryfery j
nej miast liczących powyżej 20 tys. 
mieszkańców 

bl w strefie śródmiejskiej miast liczących 
powyżej 20 tys. mieszkańców 

c) w strefie centralnej miast liczących 

- powyżej 100 tys. mieszkańców 

2) stawki dodatkowe: 

A. zwiększające: 
a) za instalację centralnego ogrzewania 

b) za instalaGję centralnje dostarcza-nej 
ciepłej wody 

c) za instalację gazową 

d) za podłogi z deszczułek parkietowych 
e) za tapety zmywalne 

B. zmniejszające: 
a) za mieszkanie na parterze w bu

dynku wielorodzinnym 

510 zł 

580 zł 

650 zł, 

+ 50 zł 

+ 20 zł 

+ 50 zł 

+ 30 zł 

.+ 30 zł, 

'- 50 zł 

b) za mieszkanie na 5 kondygnacji 
w budynk u bez dźwigu 

c) za mieszkanie na 4 kondygnaeji w 
budynku bez dźwigu 

- 50 zł 

- 30 zł. 

§ 2. Ustala się na lata 1973-1975 ryczałtową wyso
kość zailiczek _ na wkłady budowlane na mieszkanie włas

nościowe w budownictwie wielorodzinnym oraz w budow
nictwie .niskim realizowanym przez spółdzielnie mieszka
niowe lokatorsko-własnościowe i spółdzielnie budowla
no-mieszkaniow;e w zabudowie zwartej (szeregowe, małe 
domy mieszkalne 'itp.) w wysokóści: - -

l) stawek podstawowych określonych w § 1 pkt l, po
większonych 0, 80%, 

2) stawek- dodatkowych określonych w § 1 pkt 2. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
ma zastosowanie do budynków oddawanych do użytku 

po dniu 1st, -ia 1973 r. 

Minister Gospodarki Terenowej Ochrony $rodowiska: 
J. Kusiak 

61 

ZARZĄDZENIE PREZESA POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACJI I MIAR 

z dnia 21 lutego 1973 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia wysokości opłat za czynności urzędów probierczych. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 
1962 r. - Prawo probiercze (Dz. U. Nr 39, poz. 173) oraz 
art. 2 i 5 ustawy z dnia 29 marca 1972 r. o utworzeniu 
Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar (Dz. U. Nr II, 
poz. 82) zarządza się, co następuje: 

§ l. W taryfie opłat za czynności urzędów probier
czych, stanowiącej załącznik do zarządzenia Prezesa Głów
nego Urzędu Miar z dnia 1 marca 1963 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za czynności urzędów probier
czych (Monitor Polski z 1963 r. Nr 22, poz. 117 i z 1965 r. 
Nr 53, poz. 280), wprowadza się następujące zmiany: 

l) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. 1. Za badanie metodą przybliźoną i 'cechowa
nie wyrobów z metali szlachetnych oraz ma
teriałów dentystycznych z tych metali, zgło

szonych przez jednostki gospodarki uspo
łecznionej, pobiera się następujące opłaty: 

1) za badanie - od masy 1 grama przedmio
tów: 
a) platynowych lub palladowych zł 4,00 
b) złotych ....• . zł 2,50 
cl srebrnych .....•. zł 0,50 
d) srebrno-palladowych •. zł l,50i' 

2) za cechowanie - od sztuki przedmiotów 
wyszczególnionych w pkt 1: 
a) platynowych lub palladowych zł 1,00 

hl złotych ••••. 
c) srebrnych •... 
d) srebrno-palladowych 

: zł 1,00 
. zł . 0,50 
. zł 1,00. 

2. Za badanie metodą przybliźoną i cecbowanie 
wyrobów z metali szlachetnych oraz ma
teriałów dentystycznych z tych metali, zgło

szonych przez jednostki gospodarki nie 
, uspołecznionej oraz osoby fizyczne, pobiera 
si ę następujące opłaty: 

1) za badanie - od masy 1 grama przed
miotów: 
a) platynowych lub palladowych zł 12,00 
bl złotych ... .. zł 7,50 
cl srebrnych ..... zł 1,00 
dl srebrno-palladowych .. zł 4,50, 

2) za cechowanie - od sztuki przedmiotów 
wyszczególnionych w pkt l: 
a) p latynowych lub palladowych zł 10,00 
b) złotych. . . • .• . zł 10,00 
c) srebrnych ...• zł .5,00 
d) srebrno-pallad owych zł 10,00." 

2) w § 3 pkt 2 skreśla się wyrazy "pkt 1-3". 

§ 2. Zarz-ądzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar: 

B. Adamski 


